平成29年８月31日

各 位
会社名：株式会社アルチザネットワークス

代表者：代表取締役社長 床次 隆志

（コード番号：6778 東証第二部）

問合せ先責任者：常務取締役管理本部長 清水 政人

（ T E L ： 0 4 2 - 5 2 9 - 3 4 9 4 ）

通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

 平成 29年６月１日に公表いたしました平成 29年 7月期（平成 28年 8月 1日～平成 29年 7月 31日）

の業績予想と、本日公表の実績値において差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

記

●通期業績予想と実績値の差異について
平成29年７月期 通期連結業績予想数値と実績値の差異

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益
（円）

前回発表予想（Ａ）

2,100 △185 △178 △258 △31.97

実績値（Ｂ） 1,991 △155 △138 △180 △22.37

増減額（Ｂ－Ａ） △109 30 40 78

増減率（％） △5.2 － － －

（ご参考）前期実績
（平成28年７月期）

2,249 350 347 221 27.40

差異の理由
  売上高に関しましては、主力のモバイルネットワークソリューションの国内向けの売上高において、顧客に

おける新年度の研究開発投資の動き出しにより第４四半期（平成29年5月1日～平成29年7月31日）での

販売増を見込んでおりましたが、販売時期のずれ込み等により、平成29年6月1日に公表いたしました平成

29年7月期通期連結業績予想を下回ることになりました。

利益に関しましては、販売費及び一般管理費が予想に対して減少したことに加え、期末において為替相場が円

安に振れ為替差益を計上したことにより、売上は下回るものの、営業利益、経常利益は上回り、親会社に帰属

する当期純利益につきましても、繰延税金資産が30百万円増加したことに伴い、法人税等調整額が増加した

ことにより、平成29年7月期通期連結業績予想を上回ることとなりました。

  なお、平成 29 年７月期の配当予想につきましては、当初の予想通り１株当たり 10.00 円と変更は

ございません。

（注）上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は様々な要因により本業績予想数値とは異なる可能性があります。

以 上